

MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
Processo Administrativo Nº 124/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES
Data de Publicação: 11/07/2023 13:08:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/08/2023 11:20:01
LOTE 1 - [AMPLA PARTICIPAÇÃO]

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: fiolev	Modelo: bolsa
Descrição: BOLSA CONFECCIONADA EM LONA 600 DOBRADA NA COR BEGE, BOLSA DE COSTAS, COM ALÇAS POSSUINDO FITAS RÍGIDAS / FITA DE ALGODÃO / FITA DE ALGODÃO CADARÇO CANELADO 823 40 MM; CONSTITUÍDA EM DOIS COMPARTIMENTOS INDEPENDENTES MEDINDO 36 CM DE LARGURA POR 29 CM DE ALTURA; COMPARTIMENTO PEQUENO FRENTE DA BOLSA (PORTA LÁPIS) MEDINDO 23 CM LARGURA POR 16 CM COMPRIMENTO COM ZIPER; DOIS BOLSOS LATERAIS NA BOLSA (01 BOLSO ESQUERDO E 01 BOLSO DIREITO) PARA GARRAFAS DE ÁGUA MEDINDO 8,0X 8,0 CM LARGURA, POR 14 CM ALTURA; COSTURA DUPLA REFORÇADA NA INSERÇÃO DAS ALÇAS E EM TODAS COSTURAS DA BOLSA COM LINHAS DE "ALTA RESISTÊNCIA" FITA DE NYLON 30 CM PARA ACABAMENTO DAS COSTURAS DA BOLSA E FRENTE DA BOLSA PARA SEGURAR OS FECHOS DE ENGATES; DUAS ALÇAS TRAZEIRAS MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO POR 8,0 CM DE LARGURA COMPOSTA DE LONA NYLON POLIÉSTER 600 IMPERMEÁVEL 100% POLIÉSTER COR VERDE E FITA DE ALGODÃO CADARÇO CANELADO 823 40 MM;50 CENTÍMETROS DE FITA DE ALGODÃO CADARÇO CANELADO 823 40 MM; QUE COMPÕEM A ALÇA TRAZEIRAS. LOGOMARCA: COM IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO SETOR NA PARTE FRONTAL. (APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA DO PRODUTO PARA AVALIAÇÃO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO).			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 75,15	Valor Total: 18.787,50
Item: 2	Unidade: UN	Marca: fiolev	Modelo: camisa
Descrição: CAMISA MANGA LONGA UV. TAM. "P, M, G, GG, XG E XXG" CONFECCIONADA EM TECIDO 96% POLIAMIDA E 4% ELASTANO; TECIDO DESENVOLVIDO COM TECNOLOGIA DE ENGENHARIA DE PERFORMANCE, PARA ABSORÇÃO DO SUOR DO CORPO. SÃO MICROFIBRAS DE ÚLTIMA GERAÇÃO QUE FACILITAM O TRANSPORTE DO SUOR PARA O EXTERIOR DO TECIDO, ACELERANDO SUA SECAGEM, MANTENDO O CORPO SECO E A TEMPERATURA ESTÁVEL. NA COR BEGE, COM PINTURA EM BOLSO ESQUERDO IDENTIFICANDO O MUNICÍPIO E NAS COSTAS IDENTIFICANDO O SETOR. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO PARA AVALIAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA. LOGOMARCA: COM IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, LOGOMARCA DO SUS, IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO SETOR.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 52,32	Valor Total: 26.160,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: fiolev	Modelo: colete
Descrição: COLETE MULTIBOLSOS: TIPO SAFÁRI, 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, PODENDO SER NAS CORES: BRANCO, BEGE, FICANDO A CRITÉRIO DE CADA UNIDADE DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, COM FECHO DE ZÍPER OCULTO POR PALETAS. MULTIBOLSOS. DECOTE EM V. TRÊS BOLSOS DE PEITO DE MEDIDAS DIFERENTES COM FECHO EM VELCRO. DOIS BOLSOS LATERAIS COM FECHO, COM DOIS BOLSOS PEQUENOS EXTERIORES. ELÁSTICO NA CINTURA. VIVO REFLECTOR. PINTURA NO BOLSO ESQUERDO IDENTIFICANDO O MUNICÍPIO E NAS COSTAS IDENTIFICANDO A PROFISSÃO. OBS.: LOGOMARCA: COM IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, LOGOMARCA DO SUS, IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO SETOR.			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 62,70	Valor Total: 28.215,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: fiolev	Modelo: bandeira
Descrição: BANDEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE VISITA: BANDEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO BRIM COM 30CM DE LARGURA E 20 CM DE ALTURA, NA COR BEGE. COM BASTÃO DE MADEIRA DE 28 MM DE DIÂMETRO E 25 CM DE ALTURA, COM UM PARAFUSO ROSQUEADO DO GANCHO DE COPO QUE SE ASSEMELHA A UM PONTO DE INTERROGAÇÃO DE 17 X 50 MM NA EXTREMIDADE INFERIOR DO BASTÃO DE MADEIRA. OBS: COM IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 34,16	Valor Total: 1.708,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: fiolev	Modelo: bone
Descrição: BONÉ: NA COR BEGE ESCURO, COM AJUSTE EM VELCRO, BPERSONALIZADO. LOGOMARCA: COM IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, LOGOMARCA DO SUS, IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO SETOR, NA FRENTE E LATERAL. OBS.: LOGOMARCAS QUE SERÃO INCLUÍDAS NOS FARDAMENTOS SÓ SERÃO ENTREGUES NA EMISSÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 245		Valor Unit.: 21,62	Valor Total: 5.296,90

**MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

Item: 6 Unidade: UN Marca: fiolev Modelo: calça
 Descrição: CALÇA JEANS: MODELO TRADICIONAL FEMININO. TAMANHOS DE 36 À 50: CALÇA JEANS MODELO TRADICIONAL, NA COR AZUL ESCURO, TECIDO 11,5 OZ, 96% DE ALGODÃO 04 % DE ELASTANO, ZÍPER REFORÇADO, COSTURA DUPLA NAS LATERAIS, BOTÕES DE COBRE SEGUINDO RIGOROSAMENTE AS MEDIDAS QUADRIL, CINTURA, COMPRIMENTO E ETIQUETAS DO FABRICANTE E DO FORNECEDOR DE TECIDO, COM SUA COMPOSIÇÃO NÚMERO PARA ADULTOS.
 Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 66,76 **Valor Total:** 2.002,80

Item: 7 Unidade: UN Marca: fiolev Modelo: calça
 Descrição: CALÇA JEANS: MODELO TRADICIONAL MASCULINO.TAMANHOS 36 À 54:, NA COR AZUL ESCURO, TECIDO 11,5 OZ, 96% DE ALGODÃO 04 % DE ELASTANO, ZÍPER REFORÇADO, COSTURA DUPLA NAS LATERAIS, BOTÕES DE COBRE SEGUINDO RIGOROSAMENTE AS MEDIDAS QUADRIL, CINTURA, COMPRIMENTO E ETIQUETAS DO FABRICANTE E DO FORNECEDOR DE TECIDO, COM SUA COMPOSIÇÃO NÚMERO PARA ADULTOS.
 Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 67,70 **Valor Total:** 2.031,00

Item: 8 Unidade: UN Marca: fiolev Modelo: chapéu
 Descrição: CHAPEU PROTEÇÃO NUCA PESCADOR CAMPO, NA COR BEGE, EM TACTEL OU RIP STOP, COM FORRO NA PARTE INTERNA, NUCA E OMBROS COM PALA, QUE PERMITE MAIOR PROTEÇÃO DO PESCOÇO CONTRA RAIOS UVA E UVB, POSSUI CORDÃO ELÁSTICO PARA REGULAR O TAMANHO. TAMANHO ÚNICO. LOGOMARCA: COM IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE NA PARTE FRONTAL. (APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA DO PRODUTO PARA AVALIAÇÃO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO).
 Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 26,37 **Valor Total:** 1.054,80

Item: 9 Unidade: UN Marca: fiolev Modelo: camisa
 Descrição: CAMISA POLO: TAM "P A GG" COR BEGE OU BRANCA, CARACTERÍSTICAS DO TECIDO; ARMAÇÃO: PIQUÊ FIO 30/1 PENTEADA MERCERIZADA; COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO; TÍTULO DO FIO: 30 NE – PENTEADO; RESISTÊNCIA DO FIO À TRAÇÃO: MÍNIMA 150 G; LAÇADAS (CURSOS) POR CENTÍMETRO: 29 +/- 1; CARREIRAS (COLUNAS) POR CENTÍMETRO: 11 +/- 1; GRAMATURA CRÚ: 170 G/M2; GRAMATURA ACABADO: 200G/M2; ENCOLHIMENTO NA PRIMEIRA LAVAGEM: 10 %. 2. SOLIDEZ DA COR 1ª LAVAGEM: 4; CLORO: 3 – 4; FRICÇÃO SECO (CROK METER): 4; FRICÇÃO ÚMIDO (CROK METER): 3; SOLUÇÃO ALCALINA: 4 – 5; SOLUÇÃO ÁCIDA: 4 –5; LUZ (60 HORAS) / MÉTODO AATCC 16E: 4 – 5. ESTAS ESPECIFICAÇÕES DEVEM SER COMPROVADAS ATRAVÉS DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO RECONHECIDO NACIONALMENTE, A SER ENTREGUE QUANDO DO FORNECIMENTO DA AMOSTRA. 3. RIBANA DA MANGA E RIBANA DA GOLA TIPO: FRISO SANFONADO; COMPONENTE DO FIO: 5 % ELASTANO E 95 % ALGODÃO; TÍTULO DO FIO: 30 NE; NÚMERO DE FIOS: 1 X 1; RESISTÊNCIA DO FIO À TRAÇÃO: 130G; LARGURA: 70 + / - 3 MM. 4. VISTA GOLA (PEITILHO) TIPO: POTI; FECHAMENTO: ATRAVÉS DE 2 BOTÕES; ALTURA: PROPORCIONAL A CADA TAMANHO; FORMAÇÃO: ENTRETELADA. 5. COSTURAS FECHAMENTO DAS LATERAIS E MANGAS: COSTURA INTERLOCK(2 AGULHAS COM 3 FIOS), DENSIDADE DE 4,0 PONTOS / CM; FECHAMENTO DO OMBRO E FIXAÇÃO DAS RIBANAS DAS MANGAS: PONTO OVERLOCK, DENSIDADE DE 4,0 PONTOS / CM; FIXAÇÃO DA BAINHA: PONTO OVERLOCK COM PESPONTO DUPLO VISÍVEL EXTERNAMENTE, DENSIDADE DE 4,0 PONTOS / CM; FIXAÇÃO DA GOLA E DEMAIS COSTURAS: PONTO FIXO, PESPONTO SIMPLES, DENSIDADE DE 4,0 PONTOS / CM. OBS.: AS COSTURAS NÃO DEVERÃO APRESENTAR DESCONTINUIDADES OU DESVIOS E LINHAS EXCEDENTES, BEM COMO DEVEM SER PLANAS PARA EVITAR ENRUGAMENTOS NO DECORRER DO USO E LAVAGENS. OBS.: LOGOMARCA: COM IMPRESSÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, LOGOMARCA DO SUS, IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO SETOR.
 Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 39,35 **Valor Total:** 15.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	080	05.215.437/0001-66	116.776,00	100.996,00		Sim
2 R J DE SOUZA CHAVES	090	36.959.748/0001-63	114.345,35	100.997,00	0,00	Sim
3 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	028	42.961.833/0001-69	164.550,00	100.998,00	0,00	Sim
4 JOSÉ DEIVID SILVA B LEMOS	040	29.591.753/0001-09	117.272,80	101.000,00	0,00	Sim
5 NR COMÉRCIO LTDA	138	30.697.423/0001-73	117.272,80	105.545,52	4,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOARES E FERREIRA INDUSTRIA E	079	14.668.622/0001-05	117.272,80	95.500,00		Sim
VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	076	26.958.780/0001-70	117.272,80	100.999,00	5,7581	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	094	50.340.684/0001-49	117.272,80	82.500,00		Sim
M ILKA SANTOS	042	41.041.013/0001-96	117.272,80	83.000,00	0,6061	Sim

MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/08/2023 11:20:05
LOTE 2 - [PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP]

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CALÇADOS CRIVAL	Modelo: PLUS CP092C
Descrição: BOTA COTURNO ADVENTURE CONFECCIONADA EM COURO LEGÍTIMO QUE TRAZ MAIS CONFORTO E DURABILIDADE AO PRODUTO, SEU SOLADO É DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E SUA PALMILHA DE EVA MAIS MACIA E CONFORTÁVEL. SEM BIQUEIRA. (APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO PRODUTO PARA AVALIAÇÃO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 191,66	Valor Total: 5.749,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L.C EMPREEDIMENTOS E LOCAÇÕES	059	06.349.848/0001-07	9.579,90	5.749,80		Sim
2 MERCONSUMO LTDA	084	05.215.437/0001-66	9.570,00	8.849,00	53,90	Sim
3 R J DE SOUZA CHAVES	123	36.959.748/0001-63	9.570,00	8.849,50	0,01	Sim
4 JOSÉ DEIVID SILVA B LEMOS	115	29.591.753/0001-09	9.579,90	9.579,90	8,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	080	26.958.780/0001-70	9.579,90	5.800,00		Sim
SOARES E FERREIRA INDUSTRIA E	051	14.668.622/0001-05	9.579,90	6.000,00	3,4483	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M ILKA SANTOS	101	41.041.013/0001-96	9.579,90	9.579,90		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/08/2023 11:20:06
LOTE 3 - [PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP]

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CRACHÁ EM PVC - DE IDENTIFICAÇÃO. CORDÃO EM POLIÉSTER, PERSONALIZADO PARA CRACHÁ SILK (FRENTE E VERSO) UMA COR DE IMPRESSÃO COM ACABAMENTO DE PRENDEDOR CLIP, POSSUI 90 CM COM LARGURA 9MM. CRACHÁ CONTENDO FOTO PARA MELHOR IDENTIFICAÇÃO. PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO M1, UM SUPORTE PLÁSTICO IDEAL PARA O TRANSPORTE, UTILIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CRACHÁS E CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO NO FORMATO ISO-CR80 (0,76MM X 54MM X 86MM). POSSUIR FURO OVOIDE NUMA DAS EXTREMIDADES, O QUE PERMITE SER UTILIZADO EM CONJUNTO AO CORDÃO PARA CRACHÁ. DISPONÍVEL NAS VERSÕES HORIZONTAL OU VERTICAL, PARA MELHOR ADEQUAR À POSIÇÃO DE LEITURA DO CRACHÁ.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 2.497,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R J DE SOUZA CHAVES	082	36.959.748/0001-63	2.497,50	2.497,50		Sim
2 JOSÉ DEIVID SILVA B LEMOS	118	29.591.753/0001-09	2.545,00	2.545,00	1,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	042	26.958.780/0001-70	2.545,00	2.444,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M ILKA SANTOS	096	41.041.013/0001-96	2.545,00	2.545,00		Sim

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

AUTORIDADE: ANDERSON BRUNO DE OLIVEIRA